
                Unione dei Comuni Gallura 
                      Corso Vittorio Emanuele 9 – II Piano 

                       07024 La Maddalena (SS) 
                    P.IVA / C.F. 02346160902 

                       Tel. 0789 708699  
                     email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.it 

                      www.unionegallura.it 

 
 

 

PROCEDURA APERTA CON AGGIUDICAZIONE AL PREZZO PIU’ BASSO PER IL “SERVIZIO DI 

PREVENZIONE ANTINCENDIO NELLE AREE STANDARD DI PROPRIETÀ DEI COMUNI APPARTENENTI 

ALL’UNIONE DEI COMUNI GALLURA: ARZACHENA, LA MADDALENA, PALAU, SANT ’ANTONIO DI 

GALLURA E TELTI” - CIG B03C3FA14C 

 

Verbale di gara del 21.03.2024 

 

PROCEDURA DI GARA:    

procedura di affidamento: aperta con criterio d’aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

IMPORTO A BASE D’ASTA:      

Il corrispettivo a base di gara per il servizio in oggetto è di € 175.803,76 più € 2.074,48 + IVA per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.. 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: (CIG) B03C3FA14C 

VERBALE DEL SEGGIO GARA – 2^ riunione del 21.03..2024 

 

PREMESSO CHE 

 

 Con verbale numero 1 del 12.03.2024, tra le varie fasi si procedeva altresì al calcolo della soglia d’anomalia 

delle offerte presentate in gara, da cui scaturiva che la prima miglior offerta non anomala era quella della ditta 

Galana Ambiente SRL, Via del Monte 28 – 07020 Buddusò – P.Iva 02606210900, la quale ha offerto il ribasso 

percentuale del 35.308%; 

 Che dal calcolo della soglia di anomalia, che si allega al presente verbale, si definiva la graduatoria come dal 

schema sotto riportato: 

  

DITTA Ribassi % 
Classifica 

SENALONGA SOCIETA' COOPERATIVA 1 (ala) 
5° 

Mav S.r.l, 21,130 
4° 

S.A.GE.S. - SARDA APPALTI GESTIONE 

SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA A R.L 
25,9120 

3° 

Solam srl 33,8000 
2° 

Galana Ambiente SRL 35,3080 
VINCENTE 

SABA F.LLI SOC.AGRICOLA S.S 39,2000 
Anomala (esclusa) 

SABA MULTISERVICE SOC.COOP 42,54 (ala) 
Anomala (esclusa) 

 

mailto:info@unionegallura.it
mailto:info@pec.unionegallura.it


                Unione dei Comuni Gallura 
                      Corso Vittorio Emanuele 9 – II Piano 

                       07024 La Maddalena (SS) 
                    P.IVA / C.F. 02346160902 

                       Tel. 0789 708699  
                     email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.it 

                      www.unionegallura.it 

 
 

 

 

 

Alle ore 11:00 del giorno 21 del mese di Marzo 2024, il R.U.P Geom. Angelo Claudio Facchini, Istruttore tecnico 

dell’Unione dell’ Unione dei Comuni Gallura e la Dr.ssa Lorella Vallarino, assistente amministrativo del medesimo 

ente, in qualità di segretario verbalizzante, procedono con la verifica della documentazione amministrativa della 

ditta prima classificata, come da verbale di prima seduta, la soc. Galana Ambiente SRL, Via del Monte 28 – 07020 

Buddusò – P.Iva 02606210900, la quale ha correttamente allegato quanto previsto dal bando di gara. 

Successivamente il R.U.P verifica tramite fascicolo virtuale dell’operatore economico, sul portale ANAC, i requisiti di 

partecipazione da cui si può evincere che non ci sono ragioni ostative all’aggiudicazione definitiva nei confronti della 

ditta come sopra meglio generalizzata.   

 

 

 

Preso atto delle operazioni sin qui svolte, Il R.U.P di procedura geom. Angelo Claudio Facchini, propone 

l’aggiudicazione nei confronti della soc. Galana Ambiente SRL, precisando che l’aggiudicazione definitiva sarà 

sancita da formale determinazione.  

Alle ore 13:00 viene dichiarata chiusa la seduta.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, composto da n. 2 (due) pagine che, letto e confermato, viene 

sottoscritto. 

 

 

                   R.U.P                 Il Segretario verbalizzante 

          Geom. Angelo Claudio Facchini     Dott.ssa Lorella Vallarino 

                                                          

 

 

 

                                              

                 

 

mailto:info@unionegallura.it
mailto:info@pec.unionegallura.it

